НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                             ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 28.01.2010 г.  №279
г. Нижние Серги
О создании особо охраняемой природной  территории местного значения (охраняемого природного ландшафта)
Рассмотрев обращение жителей д. Киселевка и заслушав информацию руководителя фермерского хозяйства «Анастасия»  А.Ф. Злобина о создании в целях сохранения уникального природного комплекса особоохраняемой природной территории местного значения -  ландшафтного парка «Сабарский Увал» площадью 30 000 га, расположенной между д. Киселевка, д. Атняшка, д. Васькино, д. Сосновый Бор, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ.,  решением Думы Нижнесергинского муниципального района  № 266 от 25.12.2009 г. «Об утверждении Положения о порядке организации особо охраняемых природных территорий местного значения», Дума Нижнесергинского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

 1. Одобрить обращение жителей д.Киселека и предложение руководителя фермерского хозяйства «Анастасия» А.Ф.Злобина о создании ландшафтного парка «Сабарский Увал» на территории площадью 30000га, расположенной между д. Киселевка, д. Атняшка, д. Васькино, д. Сосновый Бор, особо охраняемой территории  - охраняемого природного ландшафта.

 2. Рекомендовать руководителю фермерского хозяйства «Анастасия» Злобину А.Ф.:

- организовать проведение всех мероприятий, направленных на организацию особоохраняемой природной территории местного значения ландшафтного парка «Сабарский Увал»;

- организовать опрос общественного мнения по вопросу придания рассматриваемой территории статуса особоохраняемой природной территории местного значения;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по социальному развитию, охране окружающей среды и аграрным вопросам (Филатов Л.Г.).
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                В.В. Еремеев